ARAGON

MEDIDAS GASTOS

CAP. |

No aportacidn a planes de pensiones empleados publicos RD Ley 20/2011
Reestructuracidn orgéanica y amortizacion de plazas
Jubilaciones LOE

Aplicacién RDL 14/2012

Aplicacion RDL 16/2012

Retenciones de no disponibilidad

CAP. 1I

Plan racionalizacién gasto corriente

Plan racionalizacidn gasto corriente (contratos telecom.)
Aplicacion RDL 16/2012

Retenciones de no disponibilidad

CAP. 11l

CAP. IV

Restructuracion sector empresarial

Aplicacion RDL 16/2012

Plan racionalizacién gasto corriente

Disminucién gasto farmacéutico

Retenciones sobre transferencias a Organismos Publicos
Retenciones de no disponibilidad: reduccién de transferencias y convenios
CAP. VI

Retenciones de no disponibilidad: bloqueo gasto de inversiones
Disminucidn presupuestos iniciales en inversiones reales

CAP. VII

Reestructuracién sector empresarial

Retenciones de no disponibilidad: reduccidn subvenciones y ayudas

MEDIDAS INGRESOS

CAP. 1I

Impuestos medioambientales
Plan Especial de Control Tributario
CAP. VI

Venta de inmuebles

TOTAL MEDIDAS

465
68
10

16

30
35
11

20

288

34
13
85
30
121
32

28
37
18
19

29

18

14

11

11

494



	Hoja1

