<u>ARAGÓN</u>

MEDIDAS GASTOS	465
CAP. I	68
No aportación a planes de pensiones empleados públicos RD Ley 20/2011	10
Reestructuración orgánica y amortización de plazas	3
Jubilaciones LOE	3
Aplicación RDL 14/2012	16
Aplicación RDL 16/2012	7
Retenciones de no disponibilidad	30
CAP. II	35
Plan racionalización gasto corriente	11
Plan racionalización gasto corriente (contratos telecom.)	2
Aplicación RDL 16/2012	20
Retenciones de no disponibilidad	2
CAP. III	5
CAP. IV	288
Restructuración sector empresarial	5
Aplicación RDL 16/2012	34
Plan racionalización gasto corriente	13
Disminución gasto farmacéutico	85
Retenciones sobre transferencias a Organismos Públicos	30
Retenciones de no disponibilidad: reducción de transferencias y convenios	121
CAP. VI	32
Retenciones de no disponibilidad: bloqueo gasto de inversiones	4
Disminución presupuestos iniciales en inversiones reales	28
CAP. VII	37
Reestructuración sector empresarial	18
Retenciones de no disponibilidad: reducción subvenciones y ayudas	19
MEDIDAS INGRESOS	29
CAP. II	18
Impuestos medioambientales	4
Plan Especial de Control Tributario	14
CAP. VI	11
Venta de inmuebles	11
TOTAL MEDIDAS	101